



ALCO HOLDINGS LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：328)

二零一二年中期報告

Alco Holdings Limited (「本公司」) 董事宣佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零一二年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績如下：

簡明綜合損益表

截至二零一二年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
營業額	3	974,453	1,457,574
銷貨成本	4	(889,350)	(1,268,536)
毛利		85,103	189,038
其他收入／(虧損)	4	2,172	(11)
銷售開支	4	(43,694)	(52,927)
行政開支	4	(34,048)	(41,011)
其他經營開支	4	(9,594)	(1,366)
貸款及應收款項匯兌收益／(虧損)		1,203	(5,479)
可供出售金融資產之減值		(24,000)	-
經營(虧損)／溢利		(22,858)	88,244
財務收入		8,696	6,757
財務成本		(1,922)	(355)
除所得稅前(虧損)／溢利		(16,084)	94,646
所得稅抵免／(支出)	5	12,729	(7,563)
本公司股東應佔(虧損)／溢利		(3,355)	87,083
本公司股東應佔每股(虧損)／盈利			
－基本	6	(0.6港仙)	15.0港仙
－攤薄	6	(0.6港仙)	15.0港仙
股息	7	17,403	52,208

簡明綜合全面收益表

截至二零一二年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月 二零一二年	二零一一年
	千港元	千港元
本公司股東應佔(虧損)／溢利	<u>(3,355)</u>	<u>87,083</u>
其他全面收益／(虧損)，扣除稅項：		
可供出售金融資產之匯兌虧損	-	(9,905)
按公平值列賬之自用物業轉至投資物業	50,482	-
貨幣匯兌差額	<u>(44)</u>	<u>368</u>
其他全面收益／(虧損)，扣除稅項：	<u>50,438</u>	<u>(9,537)</u>
本公司股東應佔全面收益總額	<u><u>47,083</u></u>	<u><u>77,546</u></u>

簡明綜合資產負債表

於二零一二年九月三十日

	附註	未經審核 二零一二年 九月三十日 千港元	經審核 二零一二年 三月三十一日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		174,341	220,113
投資物業		203,000	123,900
租賃土地及土地使用權		7,491	7,658
無形資產		44,531	51,289
遞延所得稅資產		20,234	19,301
貸款及應收款項	8	106,901	104,184
可供出售金融資產	9	88,090	112,090
		<u>644,588</u>	<u>638,535</u>
流動資產			
存貨		472,049	459,295
應收貿易及其他賬款	10	759,679	654,336
即期所得稅資產		5,792	—
現金及現金等值		950,199	1,014,928
		<u>2,187,719</u>	<u>2,128,559</u>
流動負債			
應付貿易及其他賬款	11	763,261	718,408
即期所得稅負債		—	9,137
借貸	12	30,000	—
		<u>793,261</u>	<u>727,545</u>
流動資產淨值		<u>1,394,458</u>	<u>1,401,014</u>
總資產減流動負債		<u>2,039,046</u>	<u>2,039,549</u>
本公司股東應佔資本及儲備			
股本	13	58,009	58,009
儲備		1,809,812	1,780,132
總權益		<u>1,867,821</u>	<u>1,838,141</u>
非流動負債			
借貸	12	170,000	200,000
遞延所得稅負債		1,225	1,408
		<u>171,225</u>	<u>201,408</u>
總權益及非流動負債		<u>2,039,046</u>	<u>2,039,549</u>

簡明綜合權益變動表

截至二零一二年九月三十日止六個月

未經審核

	未經審核							總計 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	股本贖回 儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	員工補償 儲備 千港元	重估盈餘 千港元	保留溢利 千港元	
於二零一一年四月一日	57,780	304,230	940	13	11,783	-	1,558,458	1,933,204
全面收益								
期內溢利	-	-	-	-	-	-	87,083	87,083
其他全面收益/(虧損)								
貨幣匯兌差額	-	-	-	368	-	-	-	368
可供出售金融資產之匯兌虧損	-	-	-	(9,905)	-	-	-	(9,905)
全面收益/(虧損)總值	-	-	-	(9,537)	-	-	87,083	77,546
與擁有人進行之交易								
行使購股權而發行之股份	229	6,370	-	-	-	-	-	6,599
二零一一年末期及特別股息	-	-	-	-	-	-	(127,621)	(127,621)
與擁有人進行之交易總值	229	6,370	-	-	-	-	(127,621)	(121,022)
於二零一一年九月三十日	<u>58,009</u>	<u>310,600</u>	<u>940</u>	<u>(9,524)</u>	<u>11,783</u>	<u>-</u>	<u>1,517,920</u>	<u>1,889,728</u>
於二零一二年四月一日	<u>58,009</u>	<u>310,651</u>	<u>940</u>	<u>(657)</u>	<u>11,783</u>	<u>-</u>	<u>1,457,415</u>	<u>1,838,141</u>
全面虧損								
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(3,355)	(3,355)
其他全面收益/(虧損)								
貨幣匯兌差額	-	-	-	(44)	-	-	-	(44)
按公平值列賬之自用物業轉至投資物業	-	-	-	-	-	50,482	-	50,482
全面收益/(虧損)總值	-	-	-	(44)	-	50,482	(3,355)	47,083
與擁有人進行之交易								
二零一二年末期股息	-	-	-	-	-	-	(17,403)	(17,403)
與擁有人進行之交易總值	-	-	-	-	-	-	(17,403)	(17,403)
於二零一二年九月三十日	<u>58,009</u>	<u>310,651</u>	<u>940</u>	<u>(701)</u>	<u>11,783</u>	<u>50,482</u>	<u>1,436,657</u>	<u>1,867,821</u>

簡明綜合現金流量表

截至二零一二年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月 二零一二年	二零一一年
	千港元	千港元
經營業務所用之現金淨額	(43,678)	(327,583)
投資業務(所用)/產生之現金淨額	(3,648)	188,243
融資業務所用之現金淨額	(17,403)	(236,978)
現金及現金等值減少淨額	(64,729)	(376,318)
於期初之現金及現金等值	1,014,928	902,404
於期末之現金及現金等值	950,199	526,086
現金及現金等值之結餘分析		
銀行結餘及現金	950,199	526,086

簡明綜合財務報表附註

截至二零一二年九月三十日止六個月

1. 編製基準及會計政策

該等未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之披露規定編製。

該等簡明綜合財務報表應與截至二零一二年三月三十一日止年度之年度財務報表一併參閱。

除本集團採用若干於二零一二年四月一日開始之財務年度強制執行之香港會計準則及香港財務報告準則外，編製該等簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法，與截至二零一二年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

2. 會計政策變動

下列為與本集團相關且必須於二零一二年四月一日開始之財政年度採用之現有準則修訂。

香港財務報告準則第7號（修訂本）	披露－轉讓金融資產
香港會計準則第12號（修訂本）	遞延稅項：收回相關資產

引入以上現有準則修訂並無對本集團的財務報表構成重大影響，亦無導致本集團的會計政策產生任何改變。

2. 會計政策變動 (續)

以下新訂／經修訂準則、準則修訂及詮釋已公佈，但於二零一二年四月一日開始之財務年度尚未生效且本集團並無提早採用：

香港財務報告準則第7號(修訂本)	披露一抵銷金融資產及金融負債 ²
香港財務報告準則第9號	金融工具 ⁴
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 ²
香港財務報告準則第11號	聯合安排 ²
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體之權益 ²
香港財務報告準則第13號	公平值計量 ²
香港財務報告準則(修訂本)	二零一一年頒佈之香港財務報告準則之改進 ²
香港會計準則第1號(修訂本)	其他全面收益項目之呈列 ¹
香港會計準則第19號(二零一一年)	僱員福利 ²
香港會計準則第27號(二零一一年)	獨立財務報表 ²
香港會計準則第28號(二零一一年)	於聯營公司及合營公司之投資 ²
香港會計準則第32號(修訂本)	抵銷金融資產及金融負債 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第20號	露天礦場生產階段之剝採成本 ²

¹ 於二零一二年七月一日或之後開始之年度期間生效

² 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效

³ 於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效

⁴ 於二零一五年一月一日或之後開始之年度期間生效

本集團已開始評估以上新訂／經修訂準則、準則修訂及詮釋的影響，但未能確定該等新訂／經修訂準則、準則修訂及詮釋會否對其經營業績及財務狀況構成重大影響。

3. 分類資料

(a) 按產品分析之分部

本集團主要於中華人民共和國（「中國」）及香港營運，主要從事設計、製造及銷售消費電子產品及塑膠產品。

- 消費電子產品 — 設計、製造及銷售消費電子產品
- 塑膠產品 — 製造及銷售塑膠及包裝產品

	截至九月三十日止六個月							
	二零一二年				二零一一年			
	消費 電子產品 千港元	塑膠產品 千港元	抵銷 千港元	本集團 千港元	消費 電子產品 千港元	塑膠產品 千港元	抵銷 千港元	本集團 千港元
分部營業額								
對外銷售	971,936	2,517	-	974,453	1,457,396	178	-	1,457,574
內部分部銷售	-	52,952	(52,952)	-	-	57,556	(57,556)	-
	<u>971,936</u>	<u>55,469</u>	<u>(52,952)</u>	<u>974,453</u>	<u>1,457,396</u>	<u>57,734</u>	<u>(57,556)</u>	<u>1,457,574</u>
分部業績	<u>(22,726)</u>	<u>(132)</u>		<u>(22,858)</u>	<u>88,253</u>	<u>(9)</u>		<u>88,244</u>

(b) 按地區分析之分部

	營業額	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
北美洲	786,337	1,177,581
歐洲	57,084	139,774
亞洲	127,479	132,857
其他	3,553	7,362
	<u>974,453</u>	<u>1,457,574</u>

按地區分部作出之營業額分析乃根據付運目的地釐定。

截至二零一二年及二零一一年九月三十日止六個月，所有主要資產及資本開支均位於及用於中國或香港。

4. 按性質分類之開支

銷貨成本、其他收入／虧損、銷售開支、行政開支及其他經營開支中所包括之開支分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
	千港元	千港元
無形資產攤銷	6,758	3,900
折舊	22,507	26,515
終止僱傭福利	12,270	329
僱員福利開支	<u>118,795</u>	<u>154,535</u>

5. 所得稅抵免／支出

香港利得稅乃按期內之估計應課稅溢利以16.5%（二零一一年：16.5%）之稅率撥備。海外溢利之稅款則按照期內估計應課稅溢利以本集團經營業務所在國家之現行稅率計算。

於簡明綜合損益表抵免／（支銷）之稅項如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
	千港元	千港元
即期所得稅		
－香港利得稅	(1,156)	(11,859)
－以往年度超額撥備	12,769	－
遞延所得稅	<u>1,116</u>	<u>4,296</u>
	<u>12,729</u>	<u>(7,563)</u>

6. 每股虧損／盈利

基本

每股基本虧損／盈利乃按本公司股東應佔虧損／溢利除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
本公司股東應佔(虧損)／溢利(千港元)	<u>(3,355)</u>	<u>87,083</u>
已發行普通股之加權平均數	<u>580,093,720</u>	<u>579,201,152</u>
每股基本(虧損)／盈利(港仙)	<u>(0.6)</u>	<u>15.0</u>

攤薄

每股攤薄虧損／盈利乃透過調整未發行普通股之加權平均數至假設轉換所有潛在攤薄普通股。本公司僅有一類潛在攤薄普通股：購股權。釐定可按公平值收購之股份數目(按本公司股份之平均市場股價釐定)乃根據未行使購股權所附之認購權貨幣價值計算。上文所計算之股份數目乃比較假設購股權獲行使之已發行股份數目。截至二零一二年九月三十日止六個月，轉換所有未行使之攤薄購股權將會對每股虧損產生反攤薄影響。

	截至九月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
本公司股東應佔(虧損)／溢利(千港元)	<u>(3,355)</u>	<u>87,083</u>
已發行普通股之加權平均數	<u>580,093,720</u>	<u>579,201,152</u>
購股權之攤薄影響	<u>-</u>	<u>1,869,255</u>
計算每股攤薄虧損／盈利之普通股 之加權平均數	<u>580,093,720</u>	<u>581,070,407</u>
每股攤薄(虧損)／盈利(港仙)	<u>(0.6)</u>	<u>15.0</u>

7. 股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
	千港元	千港元
宣派中期股息每股普通股3港仙 (二零一一年：9港仙)	17,403	52,208

於二零一二年十一月二十七日舉行之會議上，董事宣派截至二零一二年九月三十日止六個月之中期股息每股3港仙(二零一一年：9港仙)。

8. 貸款及應收款項

	二零一二年 九月三十日	二零一二年 三月三十一日
	千港元	千港元
公司債券(附註a)	91,968	90,656
政府債券(附註b)	14,933	13,528
於期末之賬面值	106,901	104,184

附註：

- (a) 公司債券指本集團於公司債券之投資，即分別由韓國註冊成立之公司Hydis Technologies Company Limited (「Hydis」) 發行之韓國公司債券及國家開發銀行股份有限公司發行之人民幣公司債券。
- (b) 政府債券指由中華人民共和國財政部發行之人民幣債券。

貸款及應收款項之賬面值與其公平值相若。

於報告日期之最高信貸風險為貸款及應收款項之賬面值。

9. 可供出售金融資產

	二零一二年 九月三十日 千港元	二零一二年 三月三十一日 千港元
於期初香港以外地區之非上市股本證券之公平值	112,090	136,689
於綜合全面收益表確認之減值虧損	—	(1,598)
於綜合損益表確認之減值虧損	(24,000)	(23,001)
於期末香港以外地區之非上市股本證券之公平值	88,090	112,090

可供出售金融資產指本集團長期投資於Hydis之股份，乃以韓圜計值。

10. 應收貿易及其他賬款

	二零一二年 九月三十日 千港元	二零一二年 三月三十一日 千港元
應收貿易賬款	728,357	623,240
預付款項、按金及其他應收賬款	31,322	31,096
	759,679	654,336

於二零一二年九月三十日，根據付運條款之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零一二年 九月三十日 千港元	二零一二年 三月三十一日 千港元
0-30日	208,397	131,331
31-60日	146,378	113,936
61-90日	131,160	142,816
超過90日	242,422	235,157
	728,357	623,240

於二零一二年九月三十日，如嚴格按照所提供的信貸條款計量，則應收貿易賬款37,857,000港元(二零一二年三月三十一日：33,121,000港元)被視為逾期少於30日。逾期款項未被視作已減值，因為所有逾期款項已於二零一二年十月清還。

11. 應付貿易及其他賬款

	二零一二年 九月三十日 千港元	二零一二年 三月三十一日 千港元
應付貿易賬款	699,803	650,227
其他應付款項及應計費用	<u>63,458</u>	<u>68,181</u>
	<u>763,261</u>	<u>718,408</u>

於二零一二年九月三十日，根據發票日期之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零一二年 九月三十日 千港元	二零一二年 三月三十一日 千港元
0-30日	618,558	589,686
31-60日	55,112	53,194
61-90日	23,004	3,954
超過90日	<u>3,129</u>	<u>3,393</u>
	<u>699,803</u>	<u>650,227</u>

12. 借貸

	二零一二年 九月三十日 千港元	二零一二年 三月三十一日 千港元
非流動		
銀行借貸，無抵押(附註)	<u>170,000</u>	<u>200,000</u>
流動		
銀行借貸，無抵押(附註)	<u>30,000</u>	<u>—</u>
借貸總額	<u><u>200,000</u></u>	<u><u>200,000</u></u>

附註：

該等銀行借貸為無抵押並以本公司提供之公司擔保支持(附註14)。借貸以港元呈列而利息乃以香港銀行同業拆息加若干點子計算。

銀行借貸之到期日如下：

	二零一二年 九月三十日 千港元	二零一二年 三月三十一日 千港元
一年以內	30,000	—
第二年	80,000	70,000
第三至第五年	<u>90,000</u>	<u>130,000</u>
	<u><u>200,000</u></u>	<u><u>200,000</u></u>

銀行借貸之賬面值與其公平值相若及以港元計值。

13. 股本

	本公司 普通股 股份數目	千港元
法定股本：		
每股面值0.10港元之普通股		
於二零一二年四月一日及 二零一二年九月三十日	800,000,000	80,000
已發行及繳足股本：		
每股面值0.10港元之普通股		
於二零一一年四月一日	577,802,720	57,780
行使購股權	2,291,000	229
於二零一一年九月三十日	580,093,720	58,009
於二零一二年四月一日及 二零一二年九月三十日	580,093,720	58,009

14. 或然負債

本公司已向若干銀行提供公司擔保以為其若干附屬公司取得一般銀行信貸(附註12)。

15. 承擔

(a) 資本承擔

	二零一二年 九月三十日 千港元	二零一二年 三月三十一日 千港元
已訂約但未撥備之模具、廠房及機器	<u>2,040</u>	<u>1,845</u>

(b) 經營租約承擔 (作為承租人)

就土地及樓宇之不可撤銷經營租約之未來須繳付最低租賃款項總額如下：

	二零一二年 九月三十日 千港元	二零一二年 三月三十一日 千港元
一年內	12,588	25,475
一年後但於五年內	<u>1,620</u>	<u>2,880</u>
	<u>14,208</u>	<u>28,355</u>

(c) 經營租約承擔 (作為出租人)

本集團根據不可撤銷經營租約協議租賃不同物業。租約具有不同條款、價格調整條款及續期權利。

就土地及樓宇之不可撤銷經營租約之未來可收取之最低租金總額如下：

	二零一二年 九月三十日 千港元	二零一二年 三月三十一日 千港元
一年內	3,787	2,145
一年後但於五年內	<u>2,525</u>	<u>229</u>
	<u>6,312</u>	<u>2,374</u>

股息

董事議決向於二零一二年十二月十三日名列本公司股東名冊之股東宣派截至二零一二年九月三十日止六個月之中期股息每股3港仙(二零一一年：9港仙)。股息單預期於二零一二年十二月二十八日寄出。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一二年十二月十二日(星期三)至二零一二年十二月十三日(星期四)期間(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。如欲享有中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票須於二零一二年十二月十一日(星期二)下午四時三十分前交回本公司之香港股份過戶登記處卓佳雅柏勤有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東二十八號金鐘匯中心二十六樓。

管理層討論及分析

集團業績

截至二零一二年九月三十日止六個月內，本集團錄得營業額10億港元(二零一一年：15億港元)。由於美國及歐洲兩個主要市場的經濟疲弱，加上投資在韓國 TFT-LCD 面板開發及生產商 Hydis Technologies Co., Ltd. 的減值虧損，本集團錄得股東應佔虧損340萬港元(二零一一年：盈利8,710萬港元)。每股虧損為0.6港仙(二零一一年：每股盈利15.0港仙)。

董事會議決派發截至二零一二年九月三十日止六個月的中期股息每股3港仙(二零一一年：9港仙)。

管理層討論及分析 (續)

業務回顧

環球經濟仍然受到美國及歐洲發展情況所拖累，該兩個主要市場仍未從二零零八年的全球金融海嘯中復原。鑒於消費者信心持續減退，市場對本集團產品的需求亦有所下降。挑戰重重的營商環境令市場競爭加劇，導致出現割喉式減價戰。因此，本集團面對沉重壓力，必須審慎挑選訂單及維持合理毛利率。此外，國內的勞工短缺及生產成本一直上漲，其中，市場對技術勞工需求殷切而推高勞工成本，使勞工市場競爭劇烈，亦令經營環境變得更加複雜。

經濟疲弱令 TFT-LCD 的需求下跌，從而拖累售價。因此，本集團在韓國 TFT-LCD 面板開發及生產商 Hydix Technologies Co., Ltd. 的投資價值有所減少，遂錄得 2 千 4 百萬港元的減值。

儘管面對困難環境，本集團仍能在不同方面取得進展。其中，本集團採用 Wi-Fi 技術的無線串流播放器便獲得消費者青睞；而剛推出市場，部分採用了無線影像及音響技術的高價值 sound bar 系統也深受用家讚賞。此外，管理層也因應市場狀況有效地調整產品組合，例如把令很多世界著名品牌錄得龐大虧損的 LCD/LED 電視產品系列大幅減產。

本集團繼續致力對抗成本上升，包括關閉東莞長安鎮廠房。該廠房的租約於二零一二年五月屆滿，管理層選擇不再續約，並決定把生產營運整合至興建中的厚街鎮新廠房。雖然本集團須對被解僱的工人支付一次性遣散費，但長遠而言則能提高營運效率及節省經常性開支。

展望

全球經濟在下半年仍將挑戰重重，鑒於美國及歐洲市場持續低迷，預期影音電子業短期內的表現亦會較為失色。

儘管如此，管理層對本集團業務的長遠前景仍然審慎樂觀。本集團的研發部門將研發更多嶄新項目，包括能迎合現時具 iPhone 及 iPad 播放功能的影音產品。鑒於二零一二年智能手機和平板電腦全球銷量預期將達約 8 億部，至二零一三年更將超越 10 億部，因此，本集團將把握此重要市場。本集團所開發的 7 吋至 10 吋平板式產品亦接近完成，預計可於二零一三年中開始投產。而近期推出的 sound bar 系統及 Wi-Fi 技術無線串流播放器的相關產品，若需求有所增加，本集團將會作進一步發展。此外，值得一提的是本集團擴充了無線擴音器系列產品，加入採用 Airplay 技術的產品，以締造更多業務商機。

除了提升生產效率外，本集團亦執行成本控制措施，其中包括把香港辦公室的兩個樓層縮減至一層。此舉除了減省開支外，本集團亦計劃租出騰空的辦公室以取得額外收益。管理層已就人力資源進行檢討，期望能精簡人手，以減少開支及提升效率。管理層亦會繼續嚴密監察所有開支，在適當時採取控制措施。

本集團另一項優勢是靈活調配產能的能力，令其得以克服目前不明朗市況。本集團將持續透過外判部份營運程序及提高自動化與產品設計優化，達致增加生產效益，以維持市場上的競爭優勢。

在目前的經濟氣候中，擁有強大流動現金是企業最重要的防禦力量之一。雖然擁有充裕資金，但本集團將繼續密切監察存貨及應收款項，以確保財政穩健。此等措施在全球持續不景氣的情況下尤其重要。

能夠讓本集團充份發揮所有優勢的關鍵在於擁有一支經驗豐富的管理團隊，而團隊的每一份子將繼續積極地為本集團爭取長遠利益。

管理層討論及分析 (續)

流動資金及財務資源

於二零一二年九月三十日，本集團之總權益及每股權益分別為18億6千8百萬港元(二零一二年三月三十一日：18億3千8百萬港元)及3.22港元(二零一二年三月三十一日：3.17港元)。

本集團保持強勁財務狀況。於二零一二年九月三十日，本集團擁有之現金及存款為9億5千萬港元。於扣除銀行貸款2億港元後，本集團之淨現金為7億5千萬港元。本集團擁有充足的流動資金以應付日後的營運資金需求。

於二零一二年九月三十日，本集團的存貨為4億7千2百萬港元(二零一二年三月三十一日：4億5千9百萬港元)。本集團將審慎監察存貨水平，尤以現時存有不明朗因素的環境下為甚。

於二零一二年九月三十日，應收貿易賬款結餘為7億2千8百萬港元(二零一二年三月三十一日：6億2千3百萬港元)。由於本集團與信譽良好的客戶交易及採取審慎的信貸政策，故此信貸風險維持在低水平。

於二零一二年九月三十日，應付貿易賬款結餘為7億港元(二零一二年三月三十一日：6億5千萬港元)。

本集團固定資產之資本開支為1千3百萬港元(二零一一年：1千2百萬港元)。於二零一二年九月三十日，本集團就模具及廠房及機器之已訂約但未撥備資本承擔為2,040,000港元(二零一二年三月三十一日：1,845,000港元)。

在聯繫匯率制度下，本集團所承擔之有關貿易外匯風險有限，原因為本集團幾乎所有的銷售、採購及借貸均以美元及港元為貨幣單位。本集團遵守不涉及貨幣投機活動之政策，於報告期間並未就投機活動錄得任何損益。

為對人民幣潛在升值所帶來的成本影響提供一個自然對沖，本集團已透過投資於以人民幣計值的存款及債券對其現金組合進行分散投資。於二零一二年九月三十日，有關款項總額為人民幣1億7千9百萬元。

僱員

於二零一二年九月三十日，本集團於香港及中國聘用約3,600名(二零一一年九月三十日：5,400名)僱員。薪酬方案一般經參考市場條款及個人資歷後釐定。薪金及工資通常每年根據表現評價及其他有關因素釐定。本集團亦向所有合資格員工提供包括醫療保險、公積金及教育補貼等其他福利。

董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債券中之權益及淡倉

(a) 本公司每股面值0.10港元普通股中之好倉

於二零一二年九月三十日，本公司各董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團（按證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）所定義者）股份、相關股份及債券中擁有須記入本公司根據證券及期貨條例第XV部第352條存置之登記冊內之權益及淡倉，或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉如下：

	持有股份數目		股本衍生工具 - 購股權	總計	佔本公司 已發行股本 之百分比
	個人權益	法團權益			
梁劍文先生	20,150,000	225,911,400 (附註)	750,000	246,811,400	42.55%
梁偉成先生	45,390,000	-	750,000	46,140,000	7.95%
郭冠文先生	752,000	-	750,000	1,502,000	0.26%
李華明先生	260,000	-	250,000	510,000	0.09%
劉宏業先生	-	-	500,000	500,000	0.09%

附註：

此等股份由在英屬處女群島註冊成立之有限公司 Shundean Investments Limited 擁有。而梁劍文先生是該公司之唯一股東。

(b) 本公司相關股份內之好倉

除「購股權計劃」一節披露者外，在本期間內本公司或其任何附屬公司概無參與任何安排，致使董事或主要行政人員或其配偶或十八歲以下子女可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益。

除上文所披露者及梁劍文先生代本集團以信託形式持有本公司屬下在香港註冊成立之若干附屬公司一股普通股以外，於二零一二年九月三十日本公司董事及主要行政人員概無於本公司或其相聯法團之股份、相關股份或債券中，擁有本公司根據證券及期貨條例或其他規定須披露，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

主要股東於本公司股份及相關股份中之權益及淡倉

根據證券及期貨條例第XV部第336條規定須保存之主要股東名冊顯示，於二零一二年九月三十日，已知會本公司已登錄以下為本公司已發行股本5%或以上主要股東權益及淡倉。該等權益並無計入以上披露有關董事及主要行政人員之權益內。

名稱	持股份	持有股份 數目 - 好倉	股本衍生工具 - 購股權	總計	佔本公司已發行 股本之百分比
Shudean Investments Limited	實益擁有人	225,911,400 (附註i)	-	225,911,400	38.94%
Webb David Michael	實益擁有人	40,397,400	-	40,397,400	6.96%
梁偉立	實益擁有人	34,828,190	750,000	35,578,190	6.13%
DJE Investment S.A.	投資經理	33,830,980 (附註ii)	-	33,830,980	5.83%
DJE Kapital AG	投資經理	33,830,980 (附註ii)	-	33,830,980	5.83%
Dr. Jens Alfred Karl Ehrhardt	投資經理	33,830,980 (附註ii)	-	33,830,980	5.83%

附註：

- (i) 此等股份由在英屬處女群島註冊成立之有限公司Shudean Investments Limited擁有。而梁劍文先生是該公司之唯一股東。
- (ii) 該等股份由DJE Investment S.A.持有，而DJE Investment S.A.由DJE Kapital AG控制，而DJE Kapital AG由Dr. Jens Alfred Karl Ehrhardt控制。

除於上文披露者外，根據本公司按證券及期貨條例第XV部第336條存置之登記冊，於二零一二年九月三十日，除列於上文「董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債券中之權益及淡倉」一節載列之權益外，並無任何人士於本公司之股份或相關股份中擁有任何權益或淡倉。

購股權計劃

於二零零三年八月二十一日，本公司採納一項購股權計劃，據此可向合資格人士（包括本集團之僱員及董事）授出購股權以認購本公司股份。

於二零一零年五月十一日及二零一零年八月二十七日，本公司向合資格人士授出共40,810,000份購股權。於截至二零一二年九月三十日止六個月根據購股權計劃授出之購股權變動詳情如下：

參與者姓名	授出日期	行使期	每股 行使價 港元	購股權數目		
				於二零一二年 四月一日 尚未行使	期內失效	於二零一二年 九月三十日 尚未行使
董事						
梁劍文先生	二零一零年 五月十一日	二零一零年五月十一日至 二零一三年八月二十日	2.90	750,000	-	750,000
梁偉成先生	二零一零年 五月十一日	二零一零年五月十一日至 二零一三年八月二十日	2.90	750,000	-	750,000
郭冠文先生	二零一零年 五月十一日	二零一零年五月十一日至 二零一三年八月二十日	2.90	750,000	-	750,000
李華明先生	二零一零年 五月十一日	二零一零年五月十一日至 二零一三年八月二十日	2.90	250,000	-	250,000
劉宏業先生	二零一零年 五月十一日	二零一零年五月十一日至 二零一三年八月二十日	2.90	500,000	-	500,000
				<u>3,000,000</u>	<u>-</u>	<u>3,000,000</u>
主要股東						
梁偉立先生	二零一零年 五月十一日	二零一零年五月十一日至 二零一三年八月二十日	2.90	750,000	-	750,000
				<u>750,000</u>	<u>-</u>	<u>750,000</u>
高級管理層及僱員						
多人	二零一零年 五月十一日	二零一零年五月十一日至 二零一三年八月二十日	2.90	12,908,000	(2,122,000)	10,786,000
多人	二零一零年 八月二十七日	二零一零年八月二十七日至 二零一三年八月二十日	3.08	100,000	-	100,000
				<u>13,008,000</u>	<u>(2,122,000)</u>	<u>10,886,000</u>
				<u>16,758,000</u>	<u>(2,122,000)</u>	<u>14,636,000</u>

購買、出售或贖回股份

截至二零一二年九月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市股份。

企業管治

本公司承諾保持高標準之企業管治以提高業務活動之清晰和透明度。本公司已遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則及企業管治報告載列之所有適用守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載列之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為本公司董事進行證券交易時本身之行為守則。經特別向董事作出查詢後，所有董事確認，彼等於截至二零一二年九月三十日止六個月已遵守載列於標準守則之規定標準及其有關董事進行本公司證券交易之行為守則。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論有關內部控制及財務呈報各事項，包括審閱本集團截至二零一二年九月三十日止六個月之財務報表。

審核委員會由本公司三位獨立非執行董事組成，分別為李華明先生，銀紫荊星章、太平紳士、劉宏業先生及李德志先生。

董事名單

於本報告日期，董事會包括三位執行董事梁劍文先生、梁偉成先生及郭冠文先生及三位獨立非執行董事李華明先生，銀紫荊星章、太平紳士、劉宏業先生及李德志先生。

承董事會命
Alco Holdings Limited
主席
梁劍文

香港，二零一二年十一月二十七日